
※ 自習室ご利用規約に同意のうえ、会員登録をしていただきます。

※ ご利用は、ご予約をお願いする場合があります。

※ 年末年始の休止期間は、エル･おおさか休館日を含む週です。

※ 対象の会議室が予め会議室利用としてふさがっている場合は、

ご利用いただけませんのでご了承ください。

※ 当サービスは予告なく中止または内容を変更する場合がございます。

ご利用にあたって

月曜日～金曜日（祝日･年末年始を除く）

会議前の
資料整理

読書
試験勉強

エル・おおさか 会議室
（〒540-0031 大阪市中央区北浜東3-14）

日 時

１２名程度

平日の夜間 無料開放🌟

◍ お一人様でのご利用に限ります。
◍ PC･電卓等の音の出る行為は、

ご遠慮いただいています。
◍ 無料でご利用いただけます。

【問合せ先】エル・おおさか内 一般財団法人大阪労働協会 TEL:06-6942-0001

１８:００ ～ ２０:３０

満１６歳以上の勤労者の方等対 象

場 所

時 間

1日あたりの定員



自習室ご利用規約 

エル・おおさか自習室ご利用の会員登録の際は、下記の事項をご確認いただいた上でお申込み

ください。 

 

１ 自習室ご利用の場合、会員登録が必要となりますので、エル・おおさか本館１階受付にて登

録用紙にご記入の上お申し込みください。ご登録は満 16歳以上の勤労者等に限ります。ご利

用に関しては、お一人様でのご利用に限ります。 

 

２ ご利用時間は、平日の月曜日から金曜日 午後 6時から午後 8時 30分までです。 

利用休止日は、土日祝日および年末年始（エル・おおさか休館日を含む週）。 

自習室の利用者の定員は 12名程度とさせていただきます。 

自習室ご利用の際は、受付または電話でご予約をお取りください。ご利用希望日の１週間前

の月曜日からご予約を承ります。 

 

３ ご利用日当日は、受付に会員カードをご提出ください。ご利用いただく会議室名をご案内い

たします。ご利用終了後、受付にて会員カードをご返却いたします。 

 

４ 貴重品、身の回り品には十分ご注意ください。紛失・盗難にあわれましても当方は一切責任

を負いかねます。 

 

５ ご利用時間を守り、終了時間には速やかに退出してください。 

 

６ 自習室利用時間中は、エル・おおさかスタッフの指示に従ってください。 

 

７ 皆さまに気持ちよくご利用していただくために、下記のいずれかに該当する場合はご利用を

ご遠慮いただく場合がございます。 

(1) 自習室内での打合せ、私語・携帯電話の通話、ＰＣ・電卓等音の出る機器の使用、他のご

利用者様への迷惑となる行為は禁止しています。 

(2) 携帯電話は電源をお切りいただくか、マナーモードに設定をお願いいたします。 

(3) 自習室内での食事はご遠慮ください。 

(4) 机・椅子等の移動はご遠慮ください。 

(5) 過度な備品のお持込み及びご使用、並びに室内での電源のご使用はご遠慮ください。 

(6) 風紀上または安全管理上不適切な行為はご遠慮ください。 

 

８ その他、施設者が利用に支障があると判断した場合は、ご登録及びご利用をお断りする場合

がございます。 

※ エル・おおさか休館日は、12月 29日～1月 3日。 



自習室ご利用の皆様へ 

令和４年４月よりエル・おおさか会員制自習室は、祝日と年末年始のエル・おおさか休館日を含む週を休止いたします。 

ご容赦くださいますようお願い申し上げます。※エル・おおさか休館日は、12 月 29日～1月 3日。 

 

 

 

 

 

 

 

 

下記日付は、自習室サービスを休止いたします。

祝日 年末年始のエル･おおさか休館日を含む週

4月29日 金 12月26日 月

5月3日 火 12月27日 火

5月4日 水 12月28日 水

5月5日 木 1月5日 木

7月18日 月 1月6日 金

8月11日 木

9月19日 月

9月23日 金

10月10日 月

11月3日 木

11月23日 水

1月9日 月

2月23日 木

3月21日 火


